ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2016 г. № 388

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененияв Переченьгосударственных

программРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в Перечень государственныхпрограмм Республики Дагестан, утвер

жденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 декабря

2014 г. № 642 «Об утверждении Перечня государственных программ Ресг^блики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 24,
ст. 1551; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 25 мая, № 05002001527; 17 июня, № 05002001635;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016,
18 июля, № 0500201607180004; 14 октября, № 0500201610140002), изменение,

дополнив его пунктом 36 следующего содержания:

«36. О противо

действии

коррупции в

Республике

Дагестан на

2017-2018

годы

Министерство Министерствопо

юстицииРес- национальной

политикеРеспуб

лики Дагестан,

Министерство

печати и инфор

мацииРеспубли

ки Дагестан,

Министерствопо

делам молодежи

РеспубликиДаге

стан,

Министерство

образованияи

науки Республики

Дагестан,

публикиДаге

стан

совершенствование ин

струментов и механиз

мов противодействия

коррупции, в том числе

правовых и организаци

онных;

совершенствование ор

ганизации проведения

антикоррупционной

экспертизы норматив

ных правовых актов и

проектов нормативных

правовыхактов;

реализация организаци

онных мер предупре

ждения коррупции;

активизация антикор-

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

Управление Ад

министрации

Главы и Прави

тельства Респуб

лики Дагестан по

вопросам проти

водействия кор

рупции

дседатель Правительства

еспублики Дагестан

рупционного обучения и

антикоррупционной

пропаганды;

обеспечение открыто

сти, доступности для

населения деятельности

государственных орга

нов, укрепление их свя

зи с гражданским обще

ством, стимулирование

антикоррупционной ак

тивности общественно

сти;

информирование насе

ления о деятельности

органов исполнительной

власти Республики Да

гестан;

создание условий для

сообщения гражданами

информации о фактах

злоупотребления долж

ностным положением,

имеющих коррупцион

ную составляющую».

А. Гамидов